

Zapraszamy:

1 czerwca na Rynku Festyn z okazji Dnia Dziecka
29 czerwca na Noc Świętojańską nad Wisłą
Szczegóły na plakatach na str. 8 i 9



ISSN 1233-4987

rodnia@gazeta.pl



1387 r.

(298)

Jesteśmy razem
od 1992 r.

Nr 5/2013
cena 1,00 zł

Rodnia

MAGAZYN SPOŁECZNO – KULTURALNY BIERUNIA

Chodźcie z nami!!!

**CHCEMY
OBWODNICZY!**

Stowarzyszenia: „Mieszkańców Bierunia”, „Porąbek” oraz „Oświęcimianie Oświęcimianom” zapraszają do uczestnictwa w organizowanym proteście w formie publicznego zgromadzenia w środę 5 czerwca według następującego planu: o godz. 14.30 uczestnicy zgromadzenia przejdą

I grupa: od przystanku autobusowego „Kolonja leśna” przy ul. Warszawskiej do Placu gminnego nad Wisłą w Bieruniu;

II grupa: od ronda Niwa w Oświęcimiu ul. Śląską do Placu gminnego nad Wisłą w Bieruniu.

O godz. 16.00 odbędzie się manifestacja na placu gminnym i odczytanie petycji.

O godz. 16.50 konferencja prasowa w i podpisanie petycji.

Szczegóły na stronie 2



**Będziemy gospodarzami
wojewódzkich dożynek**

**MINISTER BIEŃKOWSKA
WSPARŁA STARANIA
BURMISTRZA**



**Pozyskaliśmy 9 mln zł na drogę
i teren pod drogę za 3mln zł.**

Pozyskaliśmy 9 mln zł na drogę i teren pod drogę za 3mln zł.

Minister Bieńkowska wsparła starania Burmistrza

W sobotę 11 maja w Urzędzie Miejskim w Bieruniu podpisano umowę z konsorcjum firm: JKM Spółka z o.o. z Mikolowa i Przedsiębiorstwo Miejskie MZUM.PL S.A. na budowę drogi do terenów inwestycyjnych która ma ułatwić komunikację strefy ekonomicznej z otoczeniem. Całkowita wartość budowanej drogi wyniesie niemal 9 mln złotych. Umowę w imieniu miasta podpisał burmistrz Bierunia **Bernard Pustelnik** a całe wydarzenie odbyło w obecności minister rozwoju regionalnego **Elżbiety Bieńkowskiej**, której działania w znacznym stopniu przyczyniły się do rozwoju bieruńskiej strefy ekonomicznej. Jestem niejako matką chrzestną całego przedsię-

wzięcia – powiedziała minister Bieńkowska, przypominając zorganizowaną dwa lata temu przez burmistrza Pustelnika konferencję poświęconą problemom bieruńskiej strefy ekonomicznej.

Dzięki zaangażowaniu burmistrza i służb miejskich – firma Millenium Logistic Park kupiła pierwszą działkę na terenie bieruńskiej strefy, później miasto pozyskało dotacje unijną na budowę drogi a teraz rusza budowa.

Jak czytamy w umowie, wykonawca zrealizuje roboty związane z: „Kompleksowym uzbrojeniem terenów inwestycyjnych Gminy Bieruń graniczących z SSE w rejonie DK 44 w Bieruniu – Budowa połączenia drogowego wraz z niezbędną

infrastrukturą techniczną”. A to oznacza, że w ramach zadania zostanie wykonana ogólnodostępna droga gminna wyposażona w: ciąg pieszo-rowerowy, zatoki i przystanki autobusowe, zjazdy, oświetlenie, kanalizację deszczową (odprowadzającą wodę zarówno z nowej drogi, jak i z udostępnianych terenów inwestycyjnych) oraz przebudowany i zabezpieczony gazociąg. Warto podkreślić, że inwestycja możliwa jest również dzięki pozyskaniu przez Bieruń nieodpłatnie, gruntu o wartości 3mln zł pod budowę drogi.

Jak nas zapewnił prezes JKM: **Dariusz Marciniak**: przewidziany termin zakończenia inwestycji to listopad tego roku. Rozpoczniemy budowę drogi z dwóch stron – powiedział pre-

zes Marciniak a jeśli to będzie możliwe, to spróbujemy zacząć w trzech miejscach.

– Projekt jest współfinansowany w 85% przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 – powiedziała minister Bieńkowska.

Natomiast burmistrz **Bernard Pustelnik** dodaje: nowa inwestycja podniesie atrakcyjność terenów znajdujących się w obrębie strefy, które czekają na kolejnych, potencjalnych przedsiębiorców. Obecnie prowadzone są rozmowy z zainteresowanymi podmiotami.

Zaproszenie do wspólnych działań na rzecz powstania drogi ekspresowej S1

Mieszkańcy Bierunia od 1991 roku oczekują od właściwych jednostek administracyjnych państwa – budowy obwodnicy, która powinna przejąć nadmierny ruch tranzytowy samochodów osobowych i ciężarowych (25 tys. samochodów na dobę w tym 45% ciężkiego transportu) z centrum miejscowości Bierunia i Gminy i Miasta Oświęcimia. Oczekujemy również, by w przyszłości nasze miejscowości i region rozwijały się wszechstronnie i nie było komunikacyjnie odcięte od świata. Dlatego żądamy wybudowanie drogi ekspresowej S1 na odcinku Mysłowice Kosztowy – Bielsko Suchoy Potok, która byłaby dla naszych miejscowości naturalną obwodnicą i pozwoliłaby na gospodarczy rozwój regionu, bezpieczeństwo mieszkańców i w miarę cywilizacyjny dostęp licznych gości z całego świata od-

wiedzących miejsce martyrologii jakim jest obóz Auschwitz-Birkenau.

Obiecany w 2006 roku (po protestach mieszkańców) termin ukończenia S1 na 2013 rok, nie został przez GDDKiA dotrzymany. W ocenie mieszkańców dotychczasowe i obecne działania odpowiedzialnych władz państwa w zakresie realizacji tej inwestycji były i są pozorowane i nie dają gwarancji, że droga ekspresowa S1 na wyżej wymienionym odcinku w najbliższym czasie powstanie.

W celu zwrócenia uwagi na ten problem zdeterminowani mieszkańcy Bierunia, Oświęcimia i powiatu bieruńsko-łędzkiego planują kolejne manifestacje, aż do realnego rozpoczęcia inwestycji. Podejmowane środki protestacyjne w przypadku dalszego odsuwania rozpoczęcia inwestycji mogą

mieć charakter niekontrolowany i przybrać ostrzejsze formy.

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa razem z mieszkańcami w organizowanym proteście w formie publicznego zgromadzenia w dniu 05.06.2013 według następującego planu:

O godz. 14.30 uczestnicy zgromadzenia przejdą trasą przejścia pasem -

I grupa: od przystanku autobusowego „Kolonja leśna” przy ul. Warszawskiej do Placu gminnego nad Wisłą w Bieruniu;

II grupa: od ronda Niwa w Oświęcimiu ul. Śląską do Placu gminnego nad Wisłą w Bieruniu.

O godz. 16.00 manifestacja na placu gminnym w tym odczytanie petycji.

O godz. 16.50 konferencja prasowa w sali restauracji tzw. Degolówki z udziałem parla-

mentarzystów, władz samorządowych, podpisanie petycji przez organizatorów (Stowarzyszenia) i popierające osoby w tym przez parlamentarzystów i przedstawicieli władz samorządowych.

Poinformowaliśmy naszych mieszkańców o imiennych zaproszeniach do posłów, senatorów, przedstawicieli władz samorządowych województwa, powiatu i gmin. Mieszkańcy są przekonani, że będziecie z nami w licznej reprezentacji.

**PRZEWODNICZĄCY
STOWARZYSZENIA
MIESZKAŃCÓW BIERUNIA
– Zbigniew Jenczała**

**PREZES STOWARZYSZENIA
MIŁOŚNIKÓW ZIEMI
BIERUŃSKTEJ „PORĄBEK”
– Henryk Skupień**

**PREZES STOWARZYSZENIA
OŚWIĘCIMIANIE OŚWIĘCIMIANOM – Jarosław Wilczak**

Pod koniec sierpnia, nasze miasto stanie się gospodarzem wojewódzkiego święta plonów.

Będziemy gospodarzami wojewódzkich dożynek

Decyzję o organizacji tegorocznej imprezy w Bieruniu podjął we wtorek 14 maja Zarząd Województwa Śląskiego. Bieruńska edycja potrwa dwa dni 24 i 25 sierpnia i odbędzie się w gospodarstwie państwa Turów na „Solcu”. Warto przypomnieć, że to właśnie tam w ubiegłym roku zorganizowano udany festyn rolniczy z którego pochodzi zdjęcie zamieszczone na pierwszej stronie tego wydania Rodni.

W tym roku Dożynki Wojewódzkie odbędą się już po raz czternasty a w naszym mieście ta największa w województwie impreza rolnicza odbędzie się po raz pierwszy. To spore zaskoczenie oraz zasługa naszych władz, ponieważ Bieruń

nie jest rolniczą potęgą województwa śląskiego. Mimo to, dzięki staraniom burmistrza **Bernarda Pustelnika** oraz przewodniczącego Komisji Rolnictwa Rady Miejskiej – radnego **Sławomira Wawrzyniaka**.

To wyraz szczególnego uznania dla pracy i zaangażowania naszych rolników – powiedział **Sławomir Wawrzyniak**.

W naszym mieście zlokalizowanych jest 360 gospodarstw rolnych, których powierzchnia użytków rolnych wynosi powyżej 1 ha. Najwięcej dużych gospodarstw znajduje się w Ścierniach i w Bijasowicach. Na terenie Bierunia zlokalizowanych jest 5 gospodarstw użytkujących ponad 60 ha gruntów. Ogólna powierzchnia użytków rolnych



Tak bawiono się na rolniczej imprezie w ubiegłym roku.

w mieście wynosi ok. 2400 ha z czego około 2000 ha użytkowana jest przez rolników z Bierunia.

Dożynki wojewódzkie to świetna okazja dla całego miasta do promowania bieruńskich środowisk rolniczych, obyca-

jów, ludowej tradycji, walorów gospodarczych, krajobrazowych. To również dobry moment do wymiany doświadczeń i podejmowania nowych, ciekawych inicjatyw.

Goście z Estonii, Litwy, Węgier i Portugalii.

Europejski program w Bieruniu

W dniach 14-19 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 1 gościli przedstawiciele szkół partnerskich Projektu „Let’s Click!” finansowanego z Programu Comenius. Przez tych kilka dni goście zapoznawali się z kulturą regionu, jego przyrodą oraz historią nauki ściśle związaną z tematyką projektu wskazaną przez partnera polskiego, a mianowicie teorią heliocentryczną Mikołaja Kopernika i osiągnięciami Marii Skłodowskiej-Curie.

Zarówno nauczyciele jak i uczniowie z zagranicy uczestniczyli w szeregu warsztatów, wycieczek i wydarzeń kulturalnych.

W dniu przyjazdu rodziny gośczące, wraz z dyrektorką szkoły **Anną Knopek** i koordynatorką projektu **Sonią Rozmus**, serdecznie przywitały gości z Estonii, Litwy, Węgier i Portugalii. Kolejny dzień, poniedziałek 15 kwietnia, obfitował w wiele wydarzeń. Prócz wyczerpującej pracy podczas warsztatów, uczniowie i nauczyciele

szkół partnerskich zwiedzili z ogromnym zainteresowaniem SP nr 1, zwracając uwagę na jej bogate wyposażenie i infrastrukturę sportową. Po południu zostali oni zaproszeni przez uczniów i nauczycieli szkoły na specjalnie przygotowany program artystyczny tematycznie nawiązujący do kultury i historii Bierunia oraz całego Śląska.

W ramach edukacji kulturalnej, przyrodniczej i technicznej zagraniczni goście jak i uczniowie SP nr 1 goszczący rówieśników z innych krajów wzięli udział w wycieczce do Pszczyny, Krakowa i Bielska.

W trakcie wspomnianego tygodnia, zagraniczni goście jak i nauczyciele oraz uczniowie SP nr 1 wspólnie pracowali podczas

warsztatów mających na celu realizację kilku zadań z projektu. Cały tydzień był ogromnym wyzwaniem organizacyjnym i logistycznym, szczególnie dla dyrekcji szkoły, całego grona pedagogicznego i rodziców uczniów goszczących. Ogromny wysiłek włożony w realizację pobytu przedstawicieli szkół partnerskich i w sam projekt „Let’s Click!” ma jednak konkretny, szczytny cel: stworzenie jak najlepszych i zachęcających warunków uczenia się dla bieruńskich dzieci.



Biedronka krąży przy Kopcu?

Jeden głos przeważał o tym, że droga do powstania galerii handlowej przy ulicy Chemików w Bieruniu, stoi otworem. Być może w naszym mieście powstanie galeria handlowa a w niej jakiś sklep dyskontowy i chociaż dzisiejszych czasach to w zasadzie nic niezwykłego, awantura w tej sprawie trwa już czwarty rok. Odbывают się kolejne zebrania i spotkania, wydano specjalną gazetę poświęconą tej sprawie a nawet powołano stowarzyszenie, które zamierza walczyć między innymi o powstanie galerii handlowej.

Dotychczasowe apogeum tego sporu miało miejsce 25 kwietnia, podczas Sesji Rady Miejskiej. Sekretarz Miasta wyjął drzwi z futryny aby ci, którzy się nie zmieścili na sali obrad, mogli choć z korytarza przysłuchiwać się głosom w dyskusji. Nad bezpieczeństwem obradujących czuwało dwóch specjalnie ściągniętych funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Po sali bieruńskiego ratusza, krążyło sporo dziennikarzy, w tym kilka ekip telewizyjnych. Tematem Sesji Rady Miejskiej Bierunia było: „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta”. Aktualnie gospodarka przestrzenna miasta prowadzona jest w oparciu o „Aktualizację studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Bierunia”, przyjętą uchwałą Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 24 września 2002 r. (dwukrotnie zmienianą w roku 2007 i 2009) oraz 50 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Krystyna Trzońska, naczelnik Wydziału Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego powiedziała: w mojej dwudziestoletniej karierze urzędniczej, był to pierwszy dokument, który cieszył się tak dużym zainteresowaniem. Trzy razy robiliśmy konsultacje społeczne a mieszkańcy zgłosili ponad 1400 uwag do „studium”.

Również projektant **Wiesław Chmielewski** przyznał, że w jego

pracowni jest to najdłużej tworzony dokument.

Studium to dość opasły dokument ale zasadniczy bój toczył się o uwagi nr od 37 do 533 oraz 715 z zał. nr 4 do uchwały, dotyczące zmiany przeznaczenia działek położonych pomiędzy rzeką Mleczną, Potokiem Stawowym i ul. Kopcową z korytarza ekologicznego na zabudowę usługową. Mimo, że sprawa dotyczy niewielkiego obszaru to sposób jego zagospodarowania na najbliższe lata cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców Bierunia.

Przypomnijmy, że w 2009 roku spółka MT Silesia kierowana przez dwóch łędzinian: **Tomasza Norasa i Marka Spyry** kupiła nieużytki położone przy ulicy Chemików z zamiarem stworze-

którym ma powstać market znajduje się nieopodal zabytkowego Kopca, na terenach zalewowych i znacząco zwiększy ruch na wąskich uliczkach: Spyry, Kadłubowej i Kopcowej. Nieoczekiwanie okazało się, że nieużytki i chaszcze przy ul. Chemików to korytarz ekologiczny i miejsce na potencjalny park czy skwer. Każda ze stron ma na poparcie swojego stanowiska setki dokumentów, grupy ekspertów i specjalistów.

Jerzy B. Parusel, dyrektor Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska – autor koncepcji korytarzy ekologicznych przyznaje, że polskie prawo w żaden sposób nie chroni takich korytarzy. Pozytywnie natomiast ocenia fakt, że spółka MT Silesia zwróciła się do niego z prośbą o opinię. Przyznaje też, że jeśli budynek



nia tu centrum handlowego. Aby to było możliwe, niezbędna była decyzja Rady Miejskiej przekształcająca teren zielony w teren inwestycyjny i choć decyzja zapadła, to jest to dopiero pierwszy krok na drodze do ewentualnego powstania marketu.

Mieszkańcy są podzieleni a radni czują presję swoich wyborców. Zwłaszcza ci z Bierunia Starego. W Bieruniu Nowym są trzy markety: Biedronka, Lidl i Marko Hit. W Bieruniu Starym jest tylko jeden: Simply do którego mieszkańcy osiedla „Chemików” mają wyjątkowo daleko. Liczą, że kiedy sklep powstanie będzie: bliżej, taniej i łatwiej robić zakupy. Przeciwnicy marketu również mają swoje argumenty: grunt na

powstanie w linii już istniejącej zabudowy i nie będzie ogrodzony to nie zaszkodzi środowisku naturalnemu w tym rejonie. W jego opinii czytamy: „Możliwa do zaakceptowania korekta granicy korytarza to wyrównanie jej do już istniejącej linii zabudowy przy ul. Kopcowej. Szacunkowo jest to odległość około 80 m od krawędzi jezdni do rowu melioracyjnego. Na tym obszarze wskazane byłoby zlokalizowanie wszystkich elementów zagospodarowania, które powodować mogą trwałą zabudowę otwartych terenów zielonych: galerię handlową wraz z towarzyszącą infrastrukturą parkingową”.

Burmistrz **Bernard Pustelnik**, który wniósł o uchwalenie stu-

dium podkreśla, że zarówno zwolennicy jak i przeciwnicy mają nadal szansę na rozstrzygnięcie, które dla nich będzie korzystne. Najważniejsze zdaniem burmistrza było uchwalenie studium, gdyż był to warunek konieczny aby 8 maja można było podpisać dokument umożliwiający pozyskanie dla Bierunia 13 mln złotych na budowę drogi dojazdowej do Specjalnej Strefy Ekonomicznej. To z kolei w przyszłości umożliwi powstanie wielu nowych miejsc pracy.

– Cel nigdy nie uświęca środków – odpowiada radny **Marcin Nyga**: Złe rozwiązania najlepiej blokować już na początku. Za zgodzenie dla 13 mln na strefę odpowiada burmistrz Pustelnik i 8 radnych, którzy wadliwą uchwałę poparli. Ciekawe jak będą bronić swojego zdania, jeśli wojewoda ją uchyli? Powołuje się przy tym na pismo **Magdaleny Lachow-**

skiej – Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, która pisze między innymi: (...) Tut. Urząd na etapie uzgadniania zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie wyraził zgody na budowę sklepu wielkopowierzchniowego w proponowanej lokalizacji. Ochrona wartości zabytkowych musi w tym przypadku mieć charakter nadrzędny...

To, na co powołuje się **Marcin Nyga** nie ma potwierdzenia w faktach. Na razie brak dokumentu w gminie pozwalającego na budowę w tym miejscu marketu opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków jest przedwczesna ponieważ zapowiada sprzeciw wobec dokumentu, któ-

rego jeszcze nie ma i niewiadomo kiedy powstanie oraz co będzie zawierał. Na razie mówimy o studium a to zostało przyjęte pozytywnie. Natomiast dopiero plan przestrzennego zagospodarowania określi co tam będzie dopiero wtedy konserwator zabytków będzie mógł wyrazić swoją opinię. W tej chwili, jest to teren budowlany. Czy chodnik do kopca można wybudować na terenach zielonych? Czy park można wybudować na terenach zielonych? Pytania można by mnożyć.

– Studium pozwala na pewne działania – mówi burmistrz **Bernard Pustelnik** i dodaje: ale czy to oznacza że na tym terenie powstanie Biedronka? Moim zdaniem niekoniecznie. Będzie to ładny kawałek Bierunia spełniający wiele funkcji a nie tylko realizujący wizję jednej strony tego sporu.

Jednak przeciwnicy są zdesperowani i łatwo się nie poddadzą. Zbrali już ponad 500 podpisów pod protestem przeciwko budowie sklepu a w celu zablokowania inwestycji wynajęli kancelarię prawną. Podnoszą hasła ekologii oraz nośne w Bieruniu zagrożenie powodziowe. – W 2010 były powodzie. Myśmy mieli w ogródku pod domem wodę. W domu była w piwnicach woda i



dlatego się boimy – opowiada **Jadwiga Piech**, mieszkanka Bierunia. Teren w widłach potoku Stawowego i rzeki Mlecznej regularnie, co powódź, znika pod wodą – tu po prostu znajduje sobie miejsce – dodaje.

Inwestor **Marek Spyra** podkreśla, że planowana inwestycja nie zajmie całej działki. – Galeria zostanie wybudowana na 15 proc. jej powierzchni. Część zostanie przeznaczona na parking, a ponad połowa dalej będzie terenem zielonym – podkreśla. Uspokaja też: Nikt z nas nie jest hydrologiem, więc zlecieliśmy specjalistom sporządzenie mapy wysokościowej terenu. Okazało się, że wszystkie sąsiednie budyn-

ki leżą powyżej naszego terenu, a z tego co wiem, woda nie płynie do góry. Zresztą w kwestii gospodarki wodnej dla tego obszaru swoją pisemną opinię przedstawił również hydrogeolog mgr inż. **Stefan Gamończyk**, który stwierdził, „(...) każde działanie związane z wykorzystaniem i zagospodarowaniem tego terenu wpłynie korzystnie na jego jakość i środowisko.” Ta opinia nie daje cienia wątpliwości na słuszność naszych planów inwestycyjnych – dodaje **Marek Spyra**. Wtórnie mu jeden z mieszkańców: **Jan Kolendra**, który mówi: w Starym Bieruniu nigdy powodzi nie było, trzy lata temu nawet nie pode-

szła woda do rynku, załało przecież Bieruń Nowy a nie Stary. Kiedy powstało Simple na powierzchni zalewowej ale należącej do pana Nowaka to nikt nie protestował. Tamten teren też był zielony i zalewowy. MT Silesia ma działkę o powierzchni ponad 1 hektara i tylko 15% terenu chce przeznaczyć pod budowę marketu a ktoś tu robi problem?

Piotr Świerkosz, jeden z liderów Stowarzyszenia Osiedla Chemików mówi: – Nie może tak być, że liczące około 2000 osób osiedle spycha się na margines. Mieszkańcy naszego osiedla są generalnie za powstaniem supermarketu a opowieści o możliwości powstania takiego sklepu wewnątrz osiedla należy włożyć między bajki – dodaje. Zwolennicy powstania galerii handlowej zabrali 1300 podpisów z adresami i numerami PESEL a 700 złożyło wnioski do studium, w których domagają się zmiany przeznaczenia tego terenu tak aby mógł na nim powstać sklep. Liczą, że kiedy sklep powstanie będzie: bliżej, taniej i łatwiej robić zakupy.

Przed inwestorami **Markiem Spyra** i **Tomaszem Norasem** jeszcze daleka droga. Czy w toczącym się sporze uda się osiągnąć kompromis?

Liderzy PiS w Gamie

Bliżej ludzi

Liderzy zyskującego sondażach Prawa i Sprawiedliwości podtrzymują zainteresowanie swoim ugrupowaniem i kontynuują cykl spotkań w z mieszkańcami wsi i małych miast aby – jak powiedział **Jarosław Kaczyński** – być bliżej ludzi i ich problemów. W minioną sobotę w Domu Kultury Gama z mieszkańcami Bierunia i powiatu Bieruńsko Lędzińskiego spotkali się: wicemarszałek Sejmu RP **Marek Kuchciński** oraz senator **Bronisław Korfanty**.

Zgodnie z zapowiedzią, że partia **Jarosława Kaczyńskiego** zamierza skupić się na sprawach gospodarczych oraz dotyczących polskiej rodziny – podczas dwugodzinnego spotkania dominowały zagadnienia bliskie mieszkańcom Bierunia. Liderzy PiS zadeklarowali wsparcie dla starań o budowę drogi S1, obiecali interpelację w sprawie refundacji leków dla osób przewlekle chorych oraz zwiększenia wysokości zasiłku pielęgnacyjnego, który jak powiedział marszałek Kuchciński nie był podnoszony od 2006 roku.

Jak nam powiedział, prowadzący spotkanie – **Hen-**



ryk Paruzel mówiono również o problemach górnictwa. W spotkaniu w „Gamie” uczestniczyło ponad pięćdziesiąt osób, obecny był między innymi wiceburmistrz Bierunia – **Leszek Kryczek**. Kończąc spotkanie marszałek Kuchciński zapew-

nił, że Prawo i Sprawiedliwość wbrew temu co piszą niektóre media, nie zajmuje się jedynie tragedią smoleńską ale również problemami zwykłych ludzi a takich spotkania jak to bieruńskie odbywają się w całym kraju.

Strażackie Święto

Dziesięć strażackich jednostek tworzących Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straż Pożarnych – świętowało w miniona niedzielę Powiatowy Dzień Strażaka. Nie mogło wśród nich zabraknąć przedstawicieli bieruńskich jednostek, na co dzień dbających o nasze bezpieczeństwo. Uroczystość zorganizowana z tej okazji przed siedzibą Starostwa Powiatowego w Bieruniu, miała charakter wyjątkowy bowiem w tym roku przypada 15 lecie istnienia Powiatowego Związku OSP. Życzenia druhom ochotnikom złożyli między innymi przewodniczący Rady Powiatu Józef Berger oraz starosta Bernard Bed-

norz pełniący również funkcję Komendanta Powiatowego Związku OSP w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim

Jak zwykle przy takiej okazji, szczególnie zasłużonych druhów wyróżniono medalami i odznaczeniami resortowymi. Wśród wyróżnionych Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa znalazł się **Łukasz Chronowski** z OSP Bieruń Nowy a w gronie laureatów Brązowego Medalu Za Zasługi dla Pożarnictwa między innymi: **Tomasza Kasprzyk** z OSP Czarnuchowice i **Bernard Pustelnik** z OSP Bieruń Nowy.

Kapituła Medalu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego wyróżniła również Medalem za Zasługi dla Ochotnicze-



go Pożarnictwa, który otrzymał między innymi nasi druhowie: **Norbert Gonszcz** – OSP Bieruń Nowy, **Piotr Kuczek** – OSP Bieruń, **Teodor Waliczek** – OSP Czarnuchowice i **Franciszek Balion** – OSP Czarnuchowice. Ponadto, z okazji Powiatowego Dnia Strażaka, osobom szczególnie zasłużonym w działalności na rzecz ochrony przeciw pożarowej

wręczono Medal Pamiątkowy Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. Wśród wyróżnionych znaleźli się między innymi: burmistrz Bierunia **Bernard Pustelnik** oraz przedstawiciele władz pozostałych gmin tworzących powiat.

W uroczystości uczestniczyła poseł do Parlamentu Europejskiego – **Małgorzata Handzlik**.

Kim jest Doradca Finansowy?

Doradca finansowy – to osoba dopiero od niedawna identyfikowana w polskiej rzeczywistości, mimo iż w krajach zachodnich znana i obecna w życiu rodzin i prawie niemal każdego obywatela już od wielu lat. Gdybyśmy mieli zdefiniować ten zawód, nie wystarczyłoby stwierdzenie, że polega on na pośrednictwie finansowym pomiędzy Klientem a gąszczem instytucji finansowych i ich ofert. Zawód ten oznacza coś więcej dla osób go wykonujących - to bycie Rzecznikiem Interesów Klienta, bycie Opiekunem Klienta, to stawianie interesów Klienta

na pierwszym planie. Celem Doradcy jest pomóc każdemu Klientowi w wyborze optymalnych dla niego narzędzi finansowych. Aby podjąć najlepszą decyzję, poznaje sytuację Klienta oraz jego oczekiwania. Indywidualne podejście to klucz do sukcesu finansowego Klientów. Analiza pozwala wyznaczyć kierunki działania i stworzyć indywidualny plan inwestowania, oszczędzania i zabezpieczenia Klienta. Doradca finansowy podczas rozmowy analizuje wiele wariantów kredytowych i odpowiada na pytania dotyczące ofert. Doradca finansowy i kredytowy również zapewnia wysokie

prawdopodobieństwo uzyskania kredytu. Przed złożeniem wniosków kredytowych, sprawdza

sytuację Klienta i składa wnioski do kilku banków – to sprawia, że możliwości w zakresie uzyskania kredytu na dobrych warunkach rosną.

Profesjonalne Doradztwo Finansowe tel. 501 523 653

- ✓ Kredyty na zakup domu, działki, mieszkania
- ✓ Kredyty na budowę lub remont domu
- ✓ Pożyczki pod zastaw nieruchomości
- ✓ Kredyty konsolidacyjne i gotówkowe
- ✓ Finansowanie dla firm i inwestycji
- ✓ Kredyty samochodowe, leasingi

Ułatwienia w realizacji obowiązku meldunkowego w 2013 r.

W dniu 31 grudnia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2012 r., poz. 1407), na mocy której wprowadzono szereg ułatwień w realizacji obowiązku meldunkowego między innymi:

- ☞ wprowadzenie możliwości **automatycznego** wymeldowania przy zameldowaniu w nowym miejscu;
- ☞ wprowadzenie możliwości dopełnienia obowiązku meldunkowego przez ustanowionego pełnomocnika;

- ☞ wydłużenie terminu na realizację obowiązku meldunkowego z 4 do **30** dni;
- ☞ odstąpienie od konieczności zgłaszania przy dopełnieniu obowiązku meldunkowego informacji o wykształceniu, obowiązku wojskowym oraz przedkładania książeczki wojskowej;
- ☞ likwidację obowiązku meldunkowego wczasowiczów i turystów;
- ☞ likwidację obowiązku meldunkowego jeżeli pobyt nie przekracza 3 miesięcy;
- ☞ wydłużenie okresów wyjazdów zagranicznych podlegających zgłoszeniu w organie ewidencji ludności z 3 do **6** miesięcy.

Malarski plener – Jesteśmy w Pradze



Po raz kolejny chłodna i deszczowa aura nie zniechęciła uczestników III Dziecięcego Pleneru Malarskiego, który odbył się 12 maja w parku przy ul. Remizowej. Tym razem plener „Magiczny Park Pełen barw” poświęcony był Pradze i wpisał się w wydarzenia związane z „Rokiem Czeskim”. W imprezie zorganizowanej przez Bieruński Ośrodek

Kultury: – wzięło udział dwudziestu trzech uczestników, w wieku od 9 do 18 lat z Bierunia, Bojszów, Świerczyńca, Chełmu Śląskiego i Łędzin. Wszyscy artyści – amatorzy tworzyli prace temperami i akwarelami. Plener trwał od godz. 10.00 do 16.00, a nad całością czuwał Komisarz **Mateusz Krawczyk**. Spod pędzli młodych malarzy wychodziły prawdziwe dzieła,

które zostaną zaprezentowane 1 czerwca podczas imprezy z okazji „Dnia Dziecka” na bieruńskim rynku. W tym dniu poznamy również zwycięzców.

Korzystając z okazji już dzisiaj zapraszamy na kolejny plener, który odbędzie się 7 września podczas obchodów Dni Bierunia.



III Konkurs Piosenki Francuskiej

Stowarzyszenie Współpracy Zagranicznej „Wspólna Europa” już po raz trzeci zorganizowało 9 maja w DK „Gama” konkurs piosenki francuskiej. Honorowym patronem tego konkursu zgodził się być Burmistrz miasta Bierunia **Bernard Pustelnik**.

W konkursie brali udział uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich powiatu bieruńsko-łędzkiego, a oceniało zacne jury w składzie: **Pani Małgorzata Pustelnik** – muzyk, **Krzysztof Myalski** – muzyk, **Ilona Parysz** – nauczyciel języka francuskiego oraz **Krystyna Czajowska** – prezes stowarzyszenia „Wspólna Europa”. W przerwie konkursu wystąpili z programem artystycznym uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1. Program artystyczny nawiązywał do tematyki Dnia Europy, a przygotowały go nauczycielki: **Agata Pa-**

rysz-Urbaś oraz **Ewa Górka**. W konkursie piosenki w kategorii szkół podstawowych I miejsce zajęła **Klaudia Maroszek** z SP 3, II miejsce **Martyna Kocurek** i III miejsce **Izabela Karbowskiak** obie z SP 1 Bieruń. W kategorii szkół gimnazjalnych i średnich I miejsce zajęła **Magdalena Krakowiecka** z Gimna-

zjum w Imielinie, II miejsce **Julia Biaduń** z Gimnazjum Nr 2 w Bieruniu oraz III miejsce **Klaudia Drobny** z bieruńskiego LO. Nagrody dla uczestników zostały ufundowane przez Stowarzyszenie „Wspólna Europa”, a wręczył zastępca burmistrza lek med. **Leszek Kryczek**. Uczestnicy konkursu, zdaniem

jury wykazują coraz wyższy poziom, tylko szkoda że tak mało młodzieży decyduje się na wybór języka francuskiego w gimnazjach, a przecież francuskie miasto Meung sur Loire jest miastem partnerskim Bierunia. Za rok zapraszamy na kolejny konkurs.



Bieruński Ośrodek Kultury zaprasza

Noce

Marynarze
i piraci
mile widziani
nad Wisłą

Świętojańska

Rozpoczęcie **godz. 17.00**

nad Wisłą

w programie:

w Bieruniu

- występ zespołu „Nowobierunianki”
- występ **Bettiny Krzykawskiej**
- koncert zespołu „Czarne Perty”
- koncert zespołu „Mixer Band”
- teatr „Fabryka Marzeń”

● godz. 19.00
koncert zespołu „**Tabu**”

● ok. godz. 20.30
koncert zespołu „**Video**”

● ok. godz. 22.00
rozpalanie ogniska

● ok. godz. 22.30
pokaz sztucznych ogni

29 ZABAWA TANECZNA
czerwca 2013 r.

Bieruński Ośrodek Kultury zaprasza

1 czerwca
Bieruński Rynek

Dzień Dziecka

- malowanie twarzy
- szczudlarze • świat smoków i krasnali • warsztaty ceramiczne
- warsztaty decoupage • zajęcia plastyczne
- PLAC ZABAW: zjeżdżalnia • trampolina
- eurobungee • (bezpłatne)

godz. 14.00 • zabawy sportowe z BOSiR-em

godz. 16.00 • popisy muzyczne dzieci uczących się gry na instrumentach muzycznych w DK „GAMA” i Ognisku Muzycznym

• występ grupy muzycznej „NieWielkie” z DK „GAMA”

• pokaz baletowy • rozstrzygnięcie konkursów

godz. 16.30

Bajka pt. „PRZYGODY SMOKÓW”

- w wyk. teatru „Fabryka Marzeń”



godz. 17.30

Bajka „BOCIAN I ŻABKA”

w wyk. teatru „Art-Re” •

godz. 18.30

• **KONCERT GRUPY**

„SUNLIGHTS”

BOK

BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA W MARCU

Kino – Teatr „Jutrzenka” Bieruń ul. Spiżowa 4

Bieruński Ośrodek Kultury uprzejmie informuje, że w związku z przeprowadzoną Ekspertyzą więźby dachowej budynku KT „Jutrzenka” przy ul. Spiżowej 4” przez Zakład Usługowo Handlowy „LGC-INFO” Zabrzegu, zleconą przez UM Bieruń i negatywnymi wnioskami końcowymi – Burmistrz Miasta z uwagi na zagrożenie stabilności i wytrzymałości więźby dachowej – nakazał wyłączyć budynek z eksploatacji z dniem 2 sierpnia 2011 r.

Planowane imprezy zostały przeniesione do Domu Kultury „Gama”.

Dom Kultury „Gama” ul. Chemików 45

1 czerwca godz. 14.00 – Dzień Dziecka na Bieruńskim Rynku

4 czerwca godz. 9.30 – Projekcja filmów czeskich dla dzieci przedszkolnych

4 czerwca godz. 16.00 – Dyskoteka dla uczniów gimnazjum nr 2

12 czerwca godz. 10.00 – Konkurs teatralno-muzyczny „Z Czechami na wesoło”

14 czerwca godz. 17.00 – Dyskoteka dla uczniów szkoły podstawowej nr 1

21-23 czerwca godz. 9.00 – Kiermasz odzieży wojskowej

26 czerwca – Zakończenie roku szkolnego dla III klas gimnazjum

Świetlica Środowiskowa, ul. Remizowa 19

4 czerwca godz. 14.00 – Spotkanie klubowe PZERil

29 czerwca godz. 17.00 – NOC ŚWIĘTOJAŃSKA nad Wisłą

Miejska Biblioteka Publiczna nr 1 ul. Chemików 45

14 czerwca – Wyjazd do teatru na sztukę: „Piąta strona świata”

Pozyskano nowe grunty



Bieruń wzbogacił się o nowe grunty o powierzchni 4,9245 ha i wartości ok. 3 mln złotych.

7 maja burmistrz Bierunia **Bernard Pustelnik** podpisał umowę z Agencją Nieruchomości Rolnych na nieodpłatne przekazanie nieruchomości należących do Zasobu Własności Rolnej Państwa.

Pozyskane grunty umożliwią budowę drogi gminnej do

terenów inwestycyjnych znajdujących się w obrębie strefy ekonomicznej, o której wspominaliśmy. Jest to kolejny etap rozwoju bieruńskiej strefy realizowany przez burmistrza Bierunia **Bernarda Pustelnika**.

Dzień Matki u seniorów

Dzień Matki ma wymiar naprawdę globalny – na świecie są w końcu ponad 2 miliardy matek.

W naszym kraju obchodzone jest 26 maja w innych krajach jest to najczęściej pierwsza lub druga niedziela maja. Są również państwa, gdzie rolę Dnia Matki pełni Dzień Kobiet.

Termin, jest mniej ważny, ważniejszy jest cel obchodów – wyrażenie wdzięczności za trud włożony w wychowanie oraz okazanie im niezmiernych pokładów miłości i serdeczności.

Oprócz serdecznych życzeń najpopularniejszymi prezentami dla mam są kwiaty, laurki i słodycze. Członkowie PZERil święto mam obchodzili dwa razy: 16 maja w Bieruniu Starym i 21 maja w Bieruniu Nowym. W imieniu redakcji wszystkim mamom, nie tylko tym z grupy seniorów ale również tym najmłodszym składamy najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, osobistego szczęścia i miłości ze strony dzieci.

Dziękuję wszystkim, którzy mi pomogli!

Po pożarze na Homera

Jak już informowaliśmy, w poniedziałek 11 marca w godzinach porannych w jednym z mieszkań na pierwszym piętrze na ulicy Oświęcimskiej 400 wybuchł pożar. Mimo błyskawicznej akcji gaśniczej niemal całkowicie spłonęło jedno z mieszkań na pierwszym piętrze. Wystarczyło kilka chwil, by z dymem poszedł dorobek całego życia małżeństwa z dwójką dzieci.

Na szczęście kolejny raz nie zawiedli mieszkańcy Bierunia, którzy podobnie jak wcześniej w czasie powodzi niemal natychmiast uruchomili sąsiedzką pomoc.

Kiedy w połowie maja rozmawiałem z poszkodowanym w pożarze panem **Mirosławem Masternakiem** nie potrafił ukryć wzruszenia i prosił aby na łamach Rodni serdecznie podziękować wszystkim ludziom dobrej woli, którzy okazali jego rodzinie pomoc w trudnych chwilach.

Burmistrz **Bernard Pustelnik** podjął decyzję o nieodpłat-

nym udostępnieniu mieszkania zastępczego przy ulicy Chemików na 3 miesiące, urząd podstawiał agregat prądotwórczy oraz zabezpieczył kontenery do usuwania gruzu. Sytuacja była nagła bo w pierwszej chwili poszkodowana rodzina nie miała kompletnie niczego, nawet ubrań. W szkole przekazano podręczniki dla syna i zbirano pieniądze. Podobną akcję zbierania pieniędzy przeprowadzono w parafii p.w. Św. Bartłomieja Apostoła. Pomoc jakiej gmina udzieliła pogorzelcom koordynowana była przez działający w urzędzie Ośrodek Zarządzania Kryzysowego oraz MOPS, który przeznaczył zasiłek celowy na zakup i montaż okien. Spółdzielnia mieszkaniowa przekazała drzwi do mieszkania oraz zwolniła z opłaty czynszowej. Strażacy, sąsiedzi i koledzy z pracy i rodzina pomagali w remoncie.

Pan **Mirosław** za naszym pośrednictwem dziękuje wszystkim, którzy udzielili mu jakiegokolwiek wsparcia i pomocy. Również tym osobom i instytucjom, których nie wymieniono w tym artykule. To mogło się przytrafić każdemu – mówi pan **Mirosław** i dodaje – pomoc Bierunian pozwala powoli wracać do normalnego życia.



Ekologiczna Jedynka

Jak co roku kwiecień w naszej szkole upłynął pod znakiem ekologii. Uczniowie wzięli udział w konkur-

sach wiedzy o przyrodzie i jej ochronie. Konkursy odbyły się w trzech kategoriach wiekowych i wzięło w nich

udział aż 55 uczniów. Wśród czwartoklasistów najlepszym okazał się **Remigiusz Rutkowski**, tuż za nim ulokowały się **Emilia Borkowska** i **Natalia Nowak** zdobywając taką samą liczbę punktów. Wśród uczniów klas piątych zdecydowaną liderką okazała się **Kamila Kraut**, kolejne miejsca zdobyły **Aleksandra Józefczuk** i **Zuzanna Huber**. Najlepsze znawczynie przyrody wśród szóstoklasistek to kolejno **Karolina Mikulska**, **Agnieszka Żelazko** i **Sandra Wloch**.

Przypadający w kwietniu Dzień Ziemi jest okazją do podsumowania prowadzonych w szkole akcji ekologicznych takich jak zbiórka zużytych tonerów do drukarek oraz szczególnie niebezpiecznych odpadów jakimi są zużyte baterie. 24 kwietnia zorganizowaliśmy „sprzątanie świata”, podczas którego uporządkowaliśmy jak co rok teren między Mleczną, a Potokiem Stawowym, Groblę oraz lasek obok cementarza. Śmieciami, głównie butelkami plastikowymi, napełniliśmy 47 wor-

ków, które wraz z rękawiczkami zapewnił nam Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta. W akcji udział wzięły klasy 6d z panią **Dorotą Dworakowską**, 5c z panią **Agnieszka Więzorek-Dudys**, 3a z wychowawczynią **Barbarą Walter**, 3c z wychowawczynią **Małgorzatą Łopuszyńską** 2b z wychowawczynią **Anitą Ziętarą** oraz 2d z wychowawczynią **Edytą Dworakowską**. Jako ostatnią akcją ekologiczną było przeprowadzenie 25 kwietnia zbiórki makulatury.

Turcja raz jeszcze

Jak już informowaliśmy, uczniowie Gimnazjum nr 2 im. Św. Walentego w Bieruniu wzięli udział w wymianie młodzieżowej ze szkołą z Turcji. Młodzi bierunianie spotkali się z niezwykłą życzliwością i uprzejmością zarówno tamtejszej młodzieży, nauczycieli oraz rodzin, u których mieszkali przez część wyjazdu. Gimnazjaliści, ich opiekunki oraz miejscowa drużyna skautów uczestniczyli w akcji sprzątanego świata nad jeziorem Damsa. Dbanie o środowisko naturalne to jeden z priorytetów skautów oraz jeden z celów programu Comenius,

w którym uczestniczą polska i turecka szkoła. Podczas ceremonii kończącej pobyt w Turcji uczniowie zaprezentowali program artystyczny z ludowymi tańcami i obrzędami. Pokaz przetrwał się we wspólną zabawę przy muzyce tradycyjnej i współczesnej.

Po powrocie, uczniowie w dalszym ciągu będą utrzymywać kontakt z przyjaciółmi z zagranicy poprzez wideokonferencje. Staną oni również przed różnymi zadaniami, które są istotną częścią wymiany młodzieżowej. Będą m.in. przygotowywać ulotkę „S.O.S

– Szanuj Otoczenie Swoje”, w której młodzież przedstawi przyczyny i skutki globalnego ocieplenia i zanieczyszczenia środowiska.

Zbiorą także materiały do stworzenia zielonego słowniczka i przygotowują w szkole tzw. „zielony kącik”. W ramach tego programu zorganizowane zostanie również w Święto Środowiska, które odbędzie się w Gimnaz-

jum nr 2 29 maja. Wszystkie wymienione zadania wykonają obie partnerskie szkoły. Młodzież wraz z opiekunkami panią **Joanną Gawor**, **p.Teresą Zug** i **p. Anną Wadas** przygotowuje się także do rewizyty tureckich przyjaciół, która planowana jest na przełom września i października tego roku.



Projekt sfinansowany z funduszy Komisji Europejskiej w ramach programu „Uczenie się przez całe życie”.

Z życia Trójki

PŁYWANIE

WSzkole Podstawowej nr 3 odbyły się zawody pływackie o „Puchar Dyrektora Szkoły”. Mająca już wieloletnią tradycję rywalizacja zgromadziła na starcie kilkudziesięciu uczniów naszej szkoły. W zawodach uczestniczyli uczniowie klas od II do VI, którzy rywalizowali w pływaniu indywidualnym na dystansach dla poszczególnych roczników oraz w pływaniu drużynowym w sztafecie z przeszkodami. Najlepsi otrzy-

mali medale, a wszyscy startujący słodkie upominki i produkty firmy Danone. Nagrodę główną – „Puchar Dyrektora” i miano najlepszych pływaków w roku szkolnym 2012/2013 wywalczyła klasa VI c. Zawody zorganizowali i przeprowadzili nauczyciele wychowania fizycznego.

DZIEŃ ZIEMI

Tegoroczne obchody Święta Ziemi w SP nr 3 w Bieruniu rozpoczęły się w poniedziałek 22. kwietnia spektaklem ekologicznym „Orzeszek” Teatru Kukielka. Następnie uczniowie klas I-III przeszli w „zielonym korowodzie” osiedlową ulicą. W kolejnym dniu został przeprowadzony quiz z wiadomości o ochronie

przyrody i ekologii wśród klas IV-VI. Uczniowie przygotowali plakaty, prezentacje multimedialne i dopingowali swoim reprezentantom. Zgodnie z tradycją szkoły, w tym dniu uczniowie i nauczyciele założyli ubrania w kolorze

zielonym. Komisja wyłoniła zwycięskie drużyny i klasy, które zostały nagrodzone książkami. Nad sprawnym przebiegiem obchodów czuwały opiekunki Koła Ekologicznego – panie **Grażyna Długosz** i **Mirosława Wilkosz**.



Zielony korowód przedszkolaków

W słoneczny poranek 24 kwietnia dzieci z Przedszkola nr 1 w Bieruniu zgromadziły się na placu szkolnym, aby rozpocząć VII Korowód Ekologiczny. Wszystkich uczestników powitała Pani Dyrektor **Barbara Nieckarz** oraz organizatorki – **Ewa Długoń** i **Irena Pukowiec**, które przeprowadziły dla dzieci atrakcyjne konkursy i zabawy ekologiczne. Tegoroczny korowód odbywający się pod hasłem „Listy dla Ziemi” zwrócił uwagę małych i dużych mieszkańców naszego miasta na problem recyklingu i segregacji odpadów. Jesteśmy przekonani, że zielone stroje dzieci, baloniki, wiatraki i



slogany na transparentach skłoniły Bierunian do zmiany złych nawyków. Wesoły korowód przeszedł od szkoły ulicą Krakowską i zakończył się przemarszem wokół rynku. Mali ekolodzy śpiewali piosenkę „Kocham świat”, powtarzali głośno „Nie wyrzucaj jak leci wszystkiego do śmieci”, „Kto segreguje, ten nie marnuje!” rozsyłając wszystkim wiosenne uśmiechy. Delegacja najstarszych przedszkolaków wraz z panią Dyrektorem spotkała się z przedstawicielami miasta – Burmistrzem panem **Bernardem Pustelnikiem** oraz panem **Grzegorzem Plewniakiem**, którym przekazała pamiątkowy album z dziecięcymi listami dla Ziemi oraz transparenty tegorocznego korowodu, które zostały wyeksponowane w Urzędzie Miasta.

Bajtle z przedszkola godać poradzom

Dnia 18 kwietnia w Przedszkolu nr 2 w Bieruniu przy ulicy Warszawskiej 292 odbył się konkurs gwary śląskiej. W naszym Przedszkolu staramy się, aby dzieci poznały swój region. Realizujemy edukację regionalną przybliżając dzieciom zwyczaje, tradycje związane z „naszą małą ojczyzną” w której żyjemy. Konkurs gwary śląskiej był świetną okazją, by dzieci próbowały mówić gwarą i ją rozumiały. Podczas konkursu „Po naszymu” dzieci z poszczególnych grup, a takich przedstawicieli było dwadzieścia dwoje zaprezentowały przygotowane w gwarze ślą-



skiej wiersze i piosenki. Dzieci z radością prezentowały przygotowane teksty.

W jury konkursu zasiadły **p. T. Chronowska, p. H. Matyszak, p. I. Biolik**. Konkurs gwary zorganizowały **p. Sylwia Wójcik** i **p. Izabela Cwalina**.

Wszystkie dzieci uczestniczące w konkursie otrzymały pamiątkowe dyplomy i upominki. Jury oraz organizatorki serdecznie dziękują wszystkim dzieciom za udział w konkursie, a rodzicom za przygotowanie dzieci bardzo ciekawe prezentacje i stroje.

Dziękujemy również wszystkim rodzicom którzy odpowiedzieli na ogłoszenie zamieszczone w szatni i ubrali dziecko do przedszkola odświętnie w tym dniu dzięki czemu dzień ten stał się jeszcze bardziej uroczysty.

- I miejsce zajęła **Amelia Marek lat 3 w wierszu „Pytok”**
- II miejsce **Karolina Herok lat 5 w wierszu „Moja oma Maryjka”**
- III miejsce **Olimpia Opiała lat 6 w wierszu „O Hasioku i klopszandze”**

Wyróżnienia otrzymali: **Maja Rozmus, Rafał Jungmann, Karol Bałecki, Zosia Kłakus, Dawid Jarnot, Amelia Kołodziej**.

Gratulujemy serdecznie wszystkim uczestnikom.
(B.K)

Po raz dziesiąty odbyły się w Gimnazjum nr 1 im. Karola Wierzgonia w Bieruniu Dni Humanistyczne. W tym roku nauczyciele języka polskiego przygotowali: konkurs ortograficzno-interpunkcyjny zatytułowany „Mistrz Ortografii” oraz zadania dotyczące czytania tekstu ze zrozumieniem tzw. „Maraton Czytelniczy”. Te dwa testy musieli rozwiązać wszyscy uczniowie naszej szkoły. Najlepsi zostali nagrodzeni nie tylko ocenami. Ponadto odbył się konkurs językowy dotyczący znajomości gramatyki. Wszystkie zadania konkursowe zostały przygotowane przez nauczycieli języka polskiego **Bożenę Mosler-Gajdzik**, **Beatę Przypaliń-**



Jubileuszowe Dni Humanistyczne

ską, Annę Grudzińską-Ciok i Grzegorza Gretkę.

Najważniejszym wydarzeniem tegorocznych Dni Humanistycznych było przedstawienie, które zaprezentowaliśmy 15 maja 2013 roku. Podstawę scenariusza stanowiło dzieło **Sławomira Mrożka** zatytułowane

„Na pełnym morzu”. Odtwórczynie ról, uczennice klasy IIIc **Jolanna Mucha, Cecylia Wadas, Bernadeta Trela i Monika Golasik** wraz z swoją nauczycielką języka polskiego, udowodniły, że literaturę można interpretować na wiele sposobów, a tekstem literackim wspaniale się

bawić. Przedstawiły więc własną wizję utworu Mrożka, gimnazjalistki wcieliły się w role niezwykłych kobiet. Tym samym udowodniły, że młodzież wciąż ma świetne pomysły. Ponadto chórek szkolny nawiązując do marynistycznej tematyki przedstawienia zaprezentował kilka piosenek żeglarskich.

Tradycyjnie podczas takiej imprezy można było kupić w szkolnej kawiarence pyszne ciasto upieczone również przez gimnazjalistów. Jak się okazało nasza młodzież ma talenty nie tylko aktorskie i wokalne, ale również kulinarne. To niezwykle przedsięwzięcie przygotowali: **Bożena Mosler-Gajdzik, Marek Reguła, Anna Kasperczyk, Beata Przypalińska.**

Burmistrz pod samurajskim mieczem

Z udziałem 240 zawodników z 5 państw: Ukrainy, Węgier, Czech, Niemiec i Polski odbyły się w Bieruniu rozgrywki o Puchar Europy Juniorów oraz Puchar Budo Seniorów Federacji IBF w Formach Sztuk Walki. Imprezę zorganizowało w sobotę 27 kwietnia Stowarzyszenie Big Budo Polska, którego prezesem jest Wiesław Bigos. Zawody rozgrywane były w hali bieruńskiego Gimnazjum nr 2 z podziałem na kategorie wagowe i poszczególne konkurencje.

W ramach popisów mistrzowskich – zawodnik z Węgier wystąpił w pokazie walki z samurajskim, ostrym jak brzytwa – mieczem. Najpierw śmiertocnym narzędziem rozciął jabłko na dłoni jednej z zawodniczek a potem szukał kolejnego śmiałka gotowego do współpracy. Wystąpił burmistrz Bierunia **Bernard Pustelnik**, który zgodnie z poleceniem położył się na stole, trzymając na brzuchu główkę kapusty. Miecz w ręce Węgra tylko świsnął w powietrzu i rozłupał kapustę. Brakowało milimetrów od zetknięcia się z ciałem burmistrza a wtedy.... Nic dziwnego, że burmistrz Bierunia **Bernard Pustelnik** otrzymał najgłośniejsze brawa.



W czasie rozgrywek przyznano tytuły: najlepszego zawodnika i zawodniczki w konkurencjach kata, walk semi-contact w poszczególnych kategoriach wie-

kowych. Puchar i tytuł najlepszej zawodniczki wywalczyły: w kategorii wiekowej do 8 lat – **Nikola Psota** (Rybnik), w kategorii wiekowej do 10 lat – **Paulina Wojta-**

la (Łędziny), w kategorii wiekowej do 15 lat – **Sabina Palka** (Chełm Śląski) oraz w kategorii wiekowej Kobiet – **Karolina Kula** (Łędziny). W rywalizacji mężczyzn Puchar i tytuł najlepszego zawodnika wywalczyli: w kategorii wiekowej do 8 lat – **Maksymilian Pepke** (Tychy), w kategorii wiekowej do lat 10 – **Denis Filipek** (Karvina – Czechy), w kategorii wiekowej do 15 lat – **Mateusz Saternus** (Chełm Śląski) oraz w kategorii wiekowej Mężczyzn – **Mateusz Bigos** (Big Budo Polska). Puchar dla najlepszego technika w walkach semi kontakt w kategorii seniorów zdobyli: – **Marketa Hricovova** (Czechy) oraz **Danylo Zaporozhskyi** (Kijów – Ukraina).



Mistrzowie królowej sportu

Przez dwa dni blisko 300 osób ze szkół podstawowych i gimnazjalnych bra-

ło udział w Mistrzostwach Bierunia w Lekkoatletyce. Specjalnie na zwody w dyscyplinach królo-

wej sportu, zorganizowanych w ramach trwającego „Roku Czeskiego” – przybyła reprezenta-



cja młodzieży z Moravskyego Berouna wraz z wicestarostą **Petrem Othalem**. Organizatorem mistrzostw był Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji, który przygotował dla zawodników kilka konkurencji: biegi na różne dystanse, rzuty piłeczką palantową, skoki w dal i pchnięcia kulą. Wśród zaproszonych gości znalazł się zastępca burmistrza **Leszek Kryczek**, który wraz z dyrektorem BOSiRu **Adamem Duczmalem** wręczał nagrody. Wyniki zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.



Trzy jeździeckie imprezy

Do dobrego konia trzeba dobrego jeźdźcy inaczej szybko się rozstaną – to jeździeckie przysłowie towarzyszyło wszystkim uczestnikom dorocznego turnieju zorganizowanego w miniony weekend na terenie LKJ „Solec” w Bieruniu. Miejscowi dodają jeszcze jedno powiedzenie: Jak maj

– to zawody u Tomasa Tury a jak zawody – to leje deszcz.

Nie inaczej było w tym roku ale pomimo kapryśnej pogody w Bieruniu przy ulicy Barbórki 23, odbyła się niezwykle widowiskowa impreza: Regionalne Zawody w Skokach Przez Przeszkody o Puchar Burmistrza Miasta Bieruń, Memoriał Karoliny Koziół oraz

Zawody Towarzyskie w skokach przez przeszkody.

W tegorocznej rywalizacji wzięło udział blisko 160 koni oraz zawodnicy klubów i sekcji zarejestrowanych w Śląskim Związku Jeździeckim. Tradycyjnie nie zabrakło zaproszonych jeźdźców z innych wojewódzkich związków jeździeckich Zawody w różnych

kategoriach rozgrywanymi w sobotę i niedzielę. Ostatecznie Puchar Burmistrza Miasta Bieruń zdobyła: **Małgorzata Cieciora** niezrzeszona na koniu Teza a w Memoriale Karoliny Koziół zwyciężył **Paweł Spindel** z klubu Profit Orzeże na koniu Eldarwin.

Dobrze wypadli zawodnicy reprezentujący gospodarzy między in-

nymi: **Gabriela Markiewicz**, **Igor Gawłowski** i **Oliwia Michalak**. Imprezę obserwowało liczne grono kibiców gromko dopingujących swoich faworytów. Mimo fatalnej – zwłaszcza drugiego dnia – pogody na polach przy ulicy Barbórki bawiło się stale blisko dwieście osób dla których organizatorzy przygotowali liczne atrakcje.



Bieruń stolicą paintballa

W dniach 19-21 kwietnia w naszym mieście miało miejsce niecodzienne wydarzenie.

Za sprawą paintball-imprezy pl Bieruń stał się miejscem turnieju inauguracyjnego Polskiej Ligi Paintballowej. Przez cały weekend byliśmy epicentrum skupiającym najlepsze drużyny z Polski i zagranicy grające sportową odmianę paintballa-speedball. Podsumowując turniej w telegraficznym skrócie

należy powiedzieć były to 3 dni emocjonujących rozgrywek: 40 drużyn z całej Polski i zagranicy, 5 ton wystrzelonych kulek, 300 osób zakwaterowanych w miejscowych hotelach, 4 nagrody MVP ufundowane przez Burmistrza Miasta Bieruń, niesamowity wkład władz Miasta oraz pracowników Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do śledzenia poczynąń bieruńskiej drużyny Zimna Crew!



Medale młodzików

W dniach 17-19 maja w Suchedniowie odbyły się Mistrzostwa Polski Młodzików w Badmintonie. Nasi zawodnicy reprezentujący UKS Unia Bieruń przywieźli 3 medale. Fantastycznie spisał się **Bartłomiej Parysz** który jest uczniem Bieruńskiego Gimnazjum nr 2. Bartek zdobył Brązowy Medal w grze pojedynczej

i Złoty Medal w grze deblowej z **Jędrzejem Wachowskim** (STB Energia Lubliniec) trzeci medal dołożyła **Daniela Bielińska** w grze deblowej z **Aleksandrą Ptak** również STB Energia Lubliniec. Jest to wspaniały wynik na arenie ogólnopolskiej z którego niezmiernie cieszą się wszyscy zawodnicy i trenerzy klubu. Gratulujemy!



WYCIECZKI z BOSIR-em

15 czerwiec - Czechy: Drahańskie Pogórze. wyjazd 5:30

30 czerwiec - Polska Tatry: Wokół Doliny Chochotowskiej. wyjazd 4:00

14 lipiec - Słowacja Tatry: Rysy. wyjazd 4:00

4 sierpień - Słowacja Tatry: Siwy Wierch. wyjazd 4:00

17 sierpień - Polska Tatry: Granaty. wyjazd 4:00

25 sierpień - Czechy: Jeseniki. wyjazd 6:00

31 sierpień - Słowacja: Mała Fatra. wyjazd 4:00

15 wrzesień - Czechy Beskid Śląsko-Morawski: Radhost. wyjazd 6:00

22 wrzesień - Czechy: Pradziad. wyjazd 5:00

6 październik - Polska: Ojcowski Park Narodowy
wyjazd 8:00. Grill podsumowujący sezon wycieczkowy 2013.

Wycieczki na gorące źródła:

Tatralandia - **13 lipiec**

Beszenowa - **11 sierpień**

Oravice - **21 wrzesień**



Szczegółowe informacje:
www.bosir.bierun.pl
tel. 32/ 324-25-29

Informacje dodatkowe:

Planowany powrót ok. godz. 23:00

Koszt dodatkowy - Czechy 300Kč

- bilet wstępu na gorące źródła

IV Piknik Rodzinny w Gimnazjum nr 2



Każdy, kto przyniósł makulaturę, otrzymał w zamian sadzonkę kwiatu.



Prezentacja i pomysły na kreacje ekologiczne przeszły najsmielsze oczekiwania.

Żyj smacznie i zdrowo



Na koniec wszyscy zaśpiewali nieoficjalny hymn wszystkich dotychczasowych pikników: „Bo my bieruniacy to jedna rodzina...”

14 maja godz. 16.00 ... a przed Gimnazjum nr 2 w Bieruniu tłum, śmiech, wrzawa, muzyka i mnóstwo zdrowego jedzenia. Do tradycji tej szkoły należy już wspólna zabawa uczniów, rodziców i nauczycieli. Co roku pod innym hasłem i z nowymi pomysłami. W tym roku propagowano zdrowy styl życia, a to, co się działo pokazuje fotoreportaż:



Żyjmy zdrowo i bezpiecznie

W sobotę 25 maja już po raz czwarty odbył się festyn szkolny „W niezupełnie starym stylu” zorganizowany przez Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców oraz uczniów Gimnazjum nr 1 im. K. Wierzgonia w Bieruniu, którego adresatami byli mieszkańcy naszego miasta. Jego myślą przewodnią było hasło „Żyjmy zdrowo i bezpiecznie”.

Wśród zaproponowanych gościom atrakcji znalazły się m.in. park zabaw dla dzieci, pokaz wspinaczki i paintballu w wykonaniu harcerzy, prezentacja ptaków drapieżnych, pokaz straży pożarnej, quiz z wiedzy o krajach anglojęzycznych, konkursy sprawnościowe czy konkurs wiedzy o samochodach rajdowych.

W części artystycznej festynu swoje umiejętności zaprezentowali gimnazjaliści, którzy wspólnie z nauczycielami przygotowali scenki kabaretowe, układ taneczny będący połączeniem stylu house i hip-hopu, występ chóru szkolnego, przedstawienie dla dzieci w wykonaniu grupy aktorów „Jedyneczka”.

Całości dopełniała muzyka. Uczestnicy festynu mogli obejrzeć Biesiadę Śląską wraz z pokazem trojaka, wziąć udział w nauce

mietlorza, spróbować swoich sił w karaoke czy wysłuchać recitalu naszych absolwentów.

Ponadto nasi mili goście mogli skorzystać z porad kosmetyczki, poznać techniki malowania twarzy, wykonywania tatuaży i warkoczyków. Można było również spróbować pysznych wypieków przygotowanych przez uczniów i nauczycieli, potraw z grilla oraz grochówki.

Największą atrakcją festynu okazała się loteria fantowa, w której główną nagrodą był rower górski oraz quiz wiedzy o zdrowiu, którego zwycięzca otrzymał weekendowy pobyt dla całej rodziny w Krynicy Górskiej ufundowany przez państwa Gawęckich.

Bez wątpienia sobotnie popołudnie spędzone na terenie naszego gimnazjum stało się asumptem do świetnej zabawy w miłym, rodzinnym gronie. Dochód z imprezy zostanie przeznaczony na zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych dla naszego gimnazjum.

